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§ 33
Ploga isen för skridskoåkning vid Sätrastrandsbadet och
Mälarhöjdsbadet

Skrivelse

Beslut
Skrivelsen skickas till förvaltningen för beredning

Sophia Granswed (M) m.fl. anmäler en skrivelse enligt bilaga, med
förslag till beslut att skrivelsen skickas till förvaltningen för
beredning

Beslutsgång
Ordförande Stephan Guiance (S) yrkar att skrivelsen skickas till
förvaltningen för beredning och hör bifall därtill.
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Skrivelse: Ploga isen för skridskoåkning vid Sätrastrandsbadet och
Mälarhöjdsbadet
Under vintermånaderna utgör våra sjöisområden en viktig resurs för
motion, friluftsliv och gemenskap. För många boende i Vårberg,
Skärholmen, Sätra, Bredäng och Mälarhöjden, är möjligheten att
åka skridskor en uppskattad och tillgänglig aktivitet som stärker
både folkhälsan och den sociala sammanhållningen i området. I år
är isen på Mälaren utanför Sätra naturreservat äntligen tillräckligt
tjock för att beträdas. Vi vill därför uppmana stadsdelsförvaltningen
att skyndsamt ploga isen vid Sätrastrandsbadet och Mälarhöjdsbadet
för att möjliggöra organiserad och trygg skridskoåkning.
Skärholmens stadsdelsförvaltning har en parkförvaltning i egen regi
som snabbt kan inställa sig och bidra till det som behövs. Samtidigt
som vi har avtal med aktörer för snöröjning, som även de skulle
kunna bidra till plogning. Detta innebär att vi snabbt kan få till en
plogning av isen.
Vi är medvetna om att idrottsförvaltningen har hänvisat till att de
inte kommer att ploga isen på Mälaren, med hänvisning till att isen
rör sig för mycket. Men både Sätrastrandsbadet och
Mälarhöjdsbadet är relativt långgrunda, och med den kyla som varit
den senaste tiden är isen bottenfrusen flertalet meter ut. Vi anser att
det är fullt möjligt att ploga isen på en yta cirka 20-30 meter ut från
strandkanten, och längst med stranden. Exakt hur långt ut man kan
ploga måste säkerställas av personer med rätt kompetens. Redan
idag åker vissa personer skridskor och skidor på isen, men det går
trögt eftersom det är frusen snö på Mälaren.
Plogade isbanor blir naturliga mötesplatser där människor från olika
delar av stadsdelen möts och umgås. Det stärker tryggheten,
sammanhållningen och känslan av ett levande lokalsamhälle.
Skridskoåkning uppmuntrar dessutom till fysisk aktivitet för både
barn, unga och äldre. När stadsdelen aktivt underlättar för spontana
utomhusaktiviteter bidrar det till bättre hälsa och ökad livskvalitet
för våra medborgare. Möjligheten att åka skridskor på plogad
naturis ska inte vara ett lotteri beroende på var i staden man bor.
Skärholmen förtjänar samma förutsättningar för vinteraktiviteter
som andra stadsdelar där isen regelbundet plogas.
Mot denna bakgrund yrkar vi på att:
Skärholmens stadsdelsförvaltning snarast initierar och organiserar
plogning av isen på Mälaren vid Sätrastrandsbadet och
Mälarhöjdsbadet, samt kommunicerar till allmänheten när isbanorna
kan nyttjas på ett säkert sätt.
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